
61 résultats - 19/08/2022Agenda
Commune(s) : QUIBERON, ST PIERRE QUIBERON, PLOUHARNEL, HOEDIC, ILE
D'HOUAT
Du 20-08-2022 au 31-08-2022   

  

  

  

  

  

Concert | à QUIBERON
Concert ABC Drums & Co
En soirée, venez à la rencontre de musiciens de
tous les âges pour écouter les tubes des années
70 à nos jours au rythme des batteries.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 19, 26/08/2022

14 rue de Verdun Jardins de
Brétinio 06 17 15 16 34

Balade ou veillée contée | à QUIBERON
Balade en Calèche vers la Pointe de
Conguel
18h les 13 et 17 juillet, 27 et 28 août. 10h30 les
16 et 29 juillet, 5, 6,8, 9 et 19 août. 14h le 7
août. Durée 1h30. Balade contée et commentée
le...
Tarif enfant : 8€ | Tarif adulte : 15€
Les 19, Du 27 au 28/08/2022

Port-Haliguen 06 46 28 79 90

Concert | à QUIBERON
Dîner Musik Live au Kasino
Tous les vendredis soirs, ambiance musicale en
Live Au restaurant du Kasino. Formule à 25€ (Plat
+ Dessert) + 5€ offerts en ticket de jeu.
Découvrez...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 25€
Les 19, 26/08/2022

02 97 50 23 57

Jeux | à ST PIERRE QUIBERON
Tarot ou Belote
De 20h30 à 24h les lundis et de 14h à 18h les
vendredis. Organisé par l'Association Loisirs et
Culture.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 19, 22, 26/08/2022

Gare de Saint-Pierre Quiberon

Marché | à QUIBERON
Marché des Bouquinistes
Marché de livres d'occasion, littérature bretonne,
française et étrangère, ouvrages locaux, de
toutes les périodes et toutes les collections......
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 19, 26/08/2022

Place Hoche

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Bateau Yoga
9h à 12h. Vanessa Desmarthon, professeur de
Yoga, Coach de vie, vous propose un moment de
relaxation à bord d'un voilier lors d'une sortie en
mer de 3...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 40€
Les 19, 26/08/2022

Quai des Sinagots Port-Haliguen 06 75 31 95 23

Exposition | à ST PIERRE QUIBERON
Exposition Philippe Siksik, céramiste
Philippe Siksik est un artiste contemporain
atypique au parcours original , qui nous fait
découvrir au travers de son art, des poissons de
toutes les...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 19 au 20/08/2022

Médiathèque au Centre Culturel
Rue Curie

Marché | à QUIBERON
Marché traditionnel de Quiberon
De 8h à 13h. Tous les samedis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 20, 27/08/2022

Place du Varquez 02 97 30 24 00

Exposition | à QUIBERON
Exposition Caty Banneville, Philippe Gnetils
André Caillet
10h à 12h30 et 14h30 à 19h. Peintures de Caty
Banneville et Philippe Gnetils. Sculptures de
Andrée Caillet. Contact 06 08 85 22 36 - 06 51
42 29 86.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 19 au 21/08/2022

La Maison du Phare Quai des
Sinagots Port-Haliguen

Animation | à QUIBERON
Fête Solidaire
De 10h à 24h. Journée ambiance guinguette :
restauration avec produits locaux, buvette, repas
vegan, petit vide-grenier, spectacles, jeux.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 21/08/2022

Boulevard du Parco Saint-Julien 06 30 31 58 87

Fête de village | à PLOUHARNEL
Noces Chouannes
A partir de 16h30. Petits spectacles en costumes
d'époque, jeux bretons, restaurant, buvette.
Fest-Noz à 21h. Organisé par Plouharnel d'hier
et...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 20 au 21/08/2022

Chapelle ND des Fleurs

Vide greniers Braderie | à QUIBERON
Brocante
Venez chiner parmi les nombreux stands petits
meubles, objets de décoration, bibelots, livres ou
linge anciens. Accès libre toute la journée.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 21, 28/08/2022

Place Hoche 06 84 36 13 87



  

  

  

  

  

  

  

Chapelle ND des Fleurs
 

Exposition | à QUIBERON
Exposition Pal'Arbres
De 10h à 12h30 et de 14h30 à 19h. Exposition de
Jacqueline Toledo, Catherine Seznec, Jacqueline
Derrien.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 19 au 21/08/2022

La Maison du Phare Quai des
Sinagots Port-Haliguen

Visites guidées | à PLOUHARNEL
Viste du Site des Bunkers Mémoire de
Guerre
L’association LBMG de mise en valeur du
patrimoine 39-45 sur le site du Bégo vous
accueille au cœur d’un site naturel et historique
remarquable de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les Du 20 au 21, Du 27 au 28/08/2022

Route de Quiberon Le Bégo 06 12 80 18 98

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Animations Sport sur la Plage de l'été
Foot-Plage sur la grande plage les lundis 11, 18
et 25 juillet, 1er, 8 août, de 10h30 à 12h. A partir
de 12 ans. Pas de réservation. Initiation Beach...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 19 au 22/08/2022

1 Boulevard Chanard Grande
Plage 07 52 63 29 78

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Crossminton, Basket et Sorties VTT de l'été
Crossminton les mardis 12, 19, 26 juillet et les 9
et 16 août, de 18h à 19h30. A partir de 12 ans.
Basket les vendredis 22 et 29 juillet, de 18h à
22h....
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 19 au 22/08/2022

Gymnase Municipal Rue de
Saint-Clément 07 52 63 29 78

Balade ou veillée contée | à ST PIERRE QUIBERON
Balade contée "Côte Sauvage, sur la piste
des Korrigans"
20h30. Durée 2h30 à 3h. Balade d'environ 4 km
ponctuée d'histoires et de légendes de la côte et
d'ailleurs. Laissez-vous rêver au fils des cartes
et...
Tarif enfant : 6€ | Tarif adulte : 12€
Les 22, 24/08/2022

Route du Fozo Mémorial de
Guernic, à côté du parking du
Fozo

 02 97 50 07 84

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Course de Platanes
16h. Départ de la course encadrée par une
parade du Solex Club. 17h. Remise des prix.
17h30 à 20h. Animations et spectacles, danses,
dégustations,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 22/08/2022

Port-Maria

Balade ou veillée contée | à ST PIERRE QUIBERON
Balade contée "Côte Sauvage, sur la piste
des Korrigans"
20h30. Durée 2h30 à 3h. Balade d'environ 4 km
ponctuée d'histoires et de légendes de la côte et
d'ailleurs. Laissez-vous rêver au fils des cartes
et...
Tarif enfant : 6€ | Tarif adulte : 12€
Les 22, 24/08/2022

Route du Fozo Mémorial de
Guernic, à côté du parking du
Fozo

 02 97 50 07 84

Enfants | à PLOUHARNEL
Atelier Numérique pour les Enfants
A 11h. Animer un robot. Sur inscription.

Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 15€
Le 22/08/2022

Médiathèque Place Saint-Armel 06 71 17 30 73

Animation | à QUIBERON
Course des Garçons de Café accompagnés
de Solex
16h. Départ de Port-Maria pour une course de
2,15 kms vers le centre-ville. Retour à Port-Maria
et animations. Les solexistes assureront la
sécurité...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 22/08/2022

Quai de l'Océan Port-Maria 06 82 40 33 05

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Matin Zen, cocktail énergie
Une matinée pour se faire du bien et faire
circuler l'énergie vitale. Pratique de Qi Qong, de
marches énergétiques et de relaxations.
Echauffements,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 30€
Le 22/08/2022

Boulevard du Conguel 02 97 50 07 84

Marché | à QUIBERON
Marché artisanal
De 17h à 23h, découvrez l'artisanat d'art sous
toutes ses formes : bijoux, objets de décoration...
Organisé par la Ville de Quiberon
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 23/08/2022

Place Hoche 02 97 30 24 00

Activités & Loisirs | à ST PIERRE QUIBERON
Le Qi Qong s'invite à la plage et dans la
nature
A 18h15. Une séance pour se faire du bien et
faire circuler l'énergie vitale. Pratique de Qi
Qong, de marches énergétiques et de
relaxations....
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 30€
Le 23/08/2022

RV donné lors de l'inscription
Kerbourgnec 02 97 50 07 84

Activités & Loisirs | à ST PIERRE QUIBERON
Le Qi Qong s'invite à la plage et dans la
nature
A 9h30. Une séance pour se faire du bien et faire
circuler l'énergie vitale. Pratique de Qi Qong, de
marches énergétiques et de relaxations....
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 30€
Le 23/08/2022

RV donné lors de l'inscription
Kermahé 02 97 50 07 84

Divers | à QUIBERON
Vente d'Affiches de Films
De 10h à 18h. En partenariat avec l'association
Vent d’Images, le cinéma organise une grande
vente d’affiches.Venez découvrir de nombreux
trésors...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 23/08/2022

Salle des Mariages de l'Hôtel de
Ville 7 rue de Verdun



  

  

  

  

  

  

  

Kermahé  Ville 7 rue de Verdun

Activités & Loisirs | à ST PIERRE QUIBERON
Balade découverte sur la Presqu'île
Départ à 9h. Balades de 8 à 9 kms.
Rafraîchissement à la fin de la balade.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 23/08/2022

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Le Qi Qong s'invite à la plage et dans la
nature
Une séance pour se faire du bien et faire circuler
l'énergie vitale. Pratique de Qi Qong, de marches
énergétiques et de relaxations. Echauffements,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 30€
Le 23/08/2022

RV donné lors de l'inscription
Pointe de Conguel 02 97 50 07 84

Divers | à QUIBERON
Expression et Mélodie en Qi-Qong
De 10h à 11h30. Un moment de distraction, par
le jeu et la mélodie des sons en Qi-Gong. Dans
une approche ludique chacun(e) pourra découvrir
son...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 15€
Le 23/08/2022

Boulodrome Rue de la
Teignouse 06 31 15 43 11

Divers | à ST PIERRE QUIBERON
Soiré sécurité informatique
A 20h30. Durée 1h30. Soirée sécurité
informatique avec M. Willy Debbache.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 23/08/2022

Accueil Saint-Joseph 9 rue
Pasteur 02 97 30 94 89

Animation nature | à QUIBERON
Découverte de la Côte Sauvage
10h. Paysage immense et rare, l’emblématique
Côte sauvage de Quiberon offre un panorama
majestueux entre falaises, landes et océan.
Partez à la...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 3.8€
Le 24/08/2022

RDV communiqué à l'inscription 06 47 89 59 80

Activités & Loisirs | à ST PIERRE QUIBERON
Balade Contée
A 21h. Balade contée à partir de 10 ans.

Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 6€
Le 24/08/2022

Parking du Percho Côte
Sauvage 06 07 56 64 61

Marché | à QUIBERON
Marché saisonnier à Port-Haliguen
Marché alimentaire sur la place du vieux port de
Port-Haliguen. Vous y trouverez un large choix
de fruits de mer, fromages, charcuteries, fruits
et...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 24, 31/08/2022

Place de Port-Haliguen 02 97 30 24 00

Compétition sportive | à QUIBERON
Estival Basket Tour
De 10h à 12h et de 13h30 à 16h. Basket en
extérieur. Animations clubs 3 x3. Ouvert à tous.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 24/08/2022

Place Hoche 06 81 48 57 98

Fest-noz / Fest-diez |  à ST PIERRE QUIBERON
Initiation à la Danse Bretonne et Fest Noz
De 18h à 20h, initiation aux danses suivie d'un
Fest-Noz jusqu'à 22h animé par Gouelan'Du.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 24/08/2022

Place du Marché

Animation | à ST PIERRE QUIBERON
Let's play
De 16h à 18h. Jeu de rôle papier (Donjons et
dragons, Fate, Pathfinder…) où ils devront créer
leur personnage et interagir avec un monde
narré par...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 24, 31/08/2022

Médiathèque Rue Curie 02 97 30 95 79

Visites guidées | à QUIBERON
Découverte de Quiberon, le charme d'une
station balnéaire centenaire et d'un ancien
port sardinier
10h. Balade au cœur de la ville pour en découvrir
son histoire, son patrimoine et ses activités
d'aujourd'hui. Cette visite guidée de Quiberon
est...
Tarif enfant : 3€ | Tarif adulte : 7€
Les 24, 31/08/2022

Office de Tourisme 14 rue de
Verdun 02 44 84 56 56

Marché | à QUIBERON
Marché Artisanal
20h à 23h. Marché artisanal semi-nocturne.
Animation musicale le 27 juillet et le 17 août.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 24/08/2022

Quai de l'Océan Port-Maria 02 97 30 24 00

Enfants | à QUIBERON
Animation Kib Lanta
15h à 17h. Le combat des héros. Venez vous
défier entre tribus à la piscine. Epreuves de
vitesse, d'adresse, d'apnée et reflexion, épreuve
des...
Tarif enfant : 9.8€ | Tarif adulte : gratuit
Le 24/08/2022

Centre Aquatique Neptilude 1
rue Neptune 02 97 50 39 07

Marché | à ST PIERRE QUIBERON
Marché traditionnel de St Pierre Quiberon
De 8h à 13h. Tous les jeudis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 25/08/2022

Place du Marché 02 97 30 92 00



  

  

  

  

  

  

  

Compétition sportive | à QUIBERON
Tro Breizh Foot
De 14h à 17h. Ouvert à tous. Inscriptions sur
place à 13h30.Les animations prévues:- 2
terrains de Futnet en structure gonflable avec 2
buts de Hand...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 25/08/2022

1 Boulevard Chanard Grande
Plage

Divers | à PLOUHARNEL
Mégalithes, un monde oublié
20h30. Il y a des milliers d’années, avant les
romains, avant les grecs, avant même l’Ancien
Empire d’Égypte, un peuple inconnu érigeait
des...
Tarif enfant : 4€ | Tarif adulte : gratuit
Le 25/08/2022

Espace Culturel 2 Place Saint-
Armel 09 52 87 81 22

Animation nature | à QUIBERON
Découverte des trésors de l'océan à marée
basse
Horaires selon les marées. Devenez explorateur
le temps d'une sortie à marée basse. Partez à la
découverte des mille et une vies cachées du
peuple...
Tarif enfant : 5€ | Tarif adulte : 10€
Le 25/08/2022

RDV communiqué à l'inscription
Pointe de Conguel 02 97 50 07 84

Animation | à QUIBERON
Poèmes et Contes au Ragot
De 17h30 à 19h l'Agapanthe vous convie tous les
jeudis pour partager avec la nature des poèmes
et des textes de Rose Sebillet et Toger Segura dit
par...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 25/08/2022

Lavoir du Ragot 06 01 85 20 28

Jeux | à QUIBERON
Un jeudi sur deux je joue
A 20h. jeux de société modernes : Unlock, ex-
libris, It'sa wonderful world... Convivialité et
bonne ambiance. Possibilité de ramener vos
propres jeux...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 25/08/2022

Maison des Associations 6 rue
Jules Ferry

Concert | à ST PIERRE QUIBERON
Concert Trobaïritz
21h. Concert qui met à l’honneur des femmes
oubliées de l’Histoire. Textes anciens et
musiques d’aujourd’hui. Des poèmes du Moyen
Âge, des...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 10€
Le 25/08/2022

Chapelle ND de Lotivy Rue de la
Chapelle Portivy 06 47 80 37 20

Vide greniers Braderie | à QUIBERON
Les Folles Journées de Port-Maria
De 8h à 20h. Braderie des commerçants du
quartier de Port Maria.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 25 au 26/08/2022

Port-Maria

Animation | à ST PIERRE QUIBERON
Atelier Cuisine
de 14h30 à 17h. Atelier cuisine avec Me
Bénédicte lejentes.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 26/08/2022

Accueil Saint-Joseph 9 rue
Pasteur 02 97 30 94 89

Animation nature | à ST PIERRE QUIBERON
Découverte des Trésors de l'océan à marée
basse
Horaire selon les marées. Devenez explorateur le
temps d'une sortie à marée basse. Partez à la
découverte des mille et une vies cachées du
peuple de...
Tarif enfant : 5€ | Tarif adulte : 10€
Le 26/08/2022

RDV communiqué à l'inscription
Le Fozo 02 97 50 07 84

Animation nature | à ST PIERRE QUIBERON
Flore et Papillons des dunes perchées de
Port-Bara
14h30. Surplombant l’océan, les dunes de Port
Bara, perchées en haut des falaises de granite,
révèle un panorama impressionnant. Trésors
de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 3.8€
Le 26/08/2022

RV donné lors de l'inscription 06 47 89 59 80

Pèlerinage et procession | à PLOUHARNEL
Pardon de Saint-Gilles
A 11h. Pardon de Saint-Gilles à la Chapelle Saint-
Gilles du Cosquer.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 28/08/2022

Chapelle St Gilles du Cosquer Le
Cosquer 06 61 78 03 29

Activités & Loisirs | à ST PIERRE QUIBERON
La pêche à pied ludique, sortie spéciale
enfant
Devenez de vrais petits pêcheurs à pied
responsable! Muni de votre épuisette et de votre
seau, partez sur l'estran à la découverte des
animaux de...
Tarif enfant : 12€ | Tarif adulte : gratuit
Le 31/08/2022

Lieu de RV indiqué lors de
l'inscription 02 44 84 56 56

Balade ou veillée contée | à QUIBERON
Balade en Calèche Côte Sauvage
10h30, 15h30 et 16h30. Durée 45 minutes.
Balade contée et commentée sur l'un des plus
beaux sites de la Presqu'île de Quiberon.
Tarif enfant : 4€ | Tarif adulte : 8€
Du 19 au 19/08/2022

Place Hoche 06 46 28 79 90

Activités & Loisirs | à ST PIERRE QUIBERON
Sortie découverte des algues
Le temps d'une balade, quoi de mieux que de
découvrir les richesses culinaires des algues que
nous offre la mer. A travers cette sortie, Mélanie
CHOUAN,...
Tarif enfant : 8€ | Tarif adulte : 12€
Le 31/08/2022

Lieu de RV indiqué lors de
l'inscription 02 44 84 56 56



  

  

  

WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA
Office de tourisme de Quiberon,14 rue de Verdun, 56170 Quiberon +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Auray, 20 rue du Lait, 56400 Auray , +33 (0)2 44 84 56 56 |

Office de tourisme de la Trinité-sur-Mer, 30 cours des Quais, 56470 La Trinité-sur-Mer, +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Erdeven, 7 bis rue Abbé Le Barh, 56410 Erdeven, +33 (0)2 44 84 56
56

Liste non exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l’année. L’Office de Tourisme ne peut être tenu pour responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.

Enfants | à QUIBERON
Structures Gonflables
De 15h à 17h les mardis et vendredis. Structures
gonflables aquatique pour s'amuser dans les
bassins de la piscine. A partir de 5 ans.
Réservation...
Tarif enfant : 9.8€ | Tarif adulte : 6€
Du 19 au 19/08/2022

Centre Aquatique Neptilude 1
rue Neptune 02 97 50 39 07

Exposition | à QUIBERON
Exposition Mémoires de Plage
Exposition de photographies de 1890 à 1930 de
Louis Lannelongue, Daniel Cariou et N.D Phot, en
libre accès dans les jardins à côté de la Mairie
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 20 au 31/08/2022

7 rue de Verdun Jardins de la
Mairie

Exposition | à ST PIERRE QUIBERON
Escales Photos
Exposition de photographies en plein air dans les
Villages de Penthièvre, Kerhostin et promenade
Tabarly à Saint-Pierre Quiberon.Un travail signé
Erwan...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 20 au 31/08/2022

Exposition | à PLOUHARNEL
Escales Photos à Plouharnel
Festival Escales Photos, des expositions grands
formats en libre accès. Dans les ruelles du vieux
bourg, vous pourrez découvrir deux séries de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 19 au 21/08/2022

Exposition | à ILE D'HOUAT
Escales Photos à Houat
Festival Escales Photos, des expositions grands
formats en libre accès.Mor Braz enchanté de
Franck Betermin La dernière création du
malicieux...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 20 au 31/08/2022

Exposition | à HOEDIC
Escales Photos à Hoédic
Festival Escales Photos, des expositions grands
formats en libre accès. De pierre, de ciel, de terre
par le collectif tendance floue - Nouvelle expo...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 20 au 31/08/2022

Exposition | à QUIBERON
Les Jardins Insolites
Balade au cœur de la ville à la découverte de
jardins contemporains, classiques, modernes ou
décalés qui séduiront les résidents de Quiberon
et les...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 20 au 31/08/2022

 06 60 73 13 46 02 97 64 56 60

 Réservation dans les offices de tourisme


	Agenda

